

**PROTOKÓŁ NR 36/09
Z POSIEDZENIA KOMISJI
BUDŻETU I FINANSÓW
z dnia 30 czerwca 2009 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 08³⁰

Zakończenie posiedzenia: godz. 09²⁰

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu
Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

Radni Rady Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Budżetu i Finansów wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu – nieobecni na posiedzeniu Komisji radny Longin Rosiak.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Iwona Siemińska, Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek, Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Obsługi Starostwa Elżbieta Rembiszewska-Zibrow.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki po powitaniu Radnych stwierdził quorum (17 Radnych obecnych na sali). Zawniósł o przesunięcie w porządku obrad punktu 5 i 6 w brzmieniu: „Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie likwidacji jednostki budżetowej placówka opiekuńczo-wychowawcza typu socjalizacyjnego Dom Małego Dziecka w Wałbrzychu” oraz „Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie likwidacji jednostki budżetowej placówka opiekuńczo-wychowawcza typu socjalizacyjnego Dom Dziecka w Jedlinie Zdrój” – stanowi załącznik nr 4 do protokołu - jako punkty 3 i 4. Następnie zapytał czy są inne uwagi do proponowanego porządku obrad.

Więcej uwag nie zgłoszono więc **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przystąpił do procedury przegłosowania projektu porządku obrad, wraz z wprowadzonymi zmianami, w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Dyskusja nad wstępną propozycją Zarządu Powiatu odnośnie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie likwidacji jednostki budżetowej placówka opiekuńczo-wychowawcza typu socjalizacyjnego Dom Małego Dziecka w Wałbrzychu.
4. Dyskusja nad wstępną propozycją Zarządu Powiatu odnośnie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie likwidacji jednostki budżetowej placówka opiekuńczo-wychowawcza typu socjalizacyjnego Dom Dziecka w Jedlinie Zdrój.
5. Inwestycje i remonty w roku 2009 kontynuowane z poprzednich lat i rozpoczęte w tym roku – stan zaawansowania i nakłady finansowe.
6. Informacja dotycząca umorzonych należności oraz udzielonych ulg za 2008 rok.
7. Przygotowanie planu pracy Komisji na II półrocze 2009 roku.
8. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Komisja przyjęła porządek obrad (17 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 16 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (17 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 3 i Ad. Pkt 4

Radny Bartłomiej Grzegorzczak dołączył do posiedzenia Komisji (18 Radnych obecnych).

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Iwona Siemińska powiedziała, że jest wiele propozycji rozwiązań dotyczących reorganizacji placówek opiekuńczo-wychowawczych, które przygotowywane są od dłuższego okresu czasu. Wyjaśniła, że potrzebny byłby zespół ludzi, który przedyskutowałby projekty celem wypracowania ostatecznego modelu i przedłożenia do akceptacji Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego i Radzie Powiatu. Zaprosiła Radnych do udziału w pracach komisji, która zajęłaby się reorganizacją placówek opiekuńczo-wychowawczych w Powiecie Wałbrzyskim.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję. Poprosił o przedstawienie pomysłów oraz przedstawienie oczekiwań względem Radnych, członków Komisji Budżetu i Finansów.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Iwona Siemińska powiedziała, że jest przygotowana prezentacja propozycji związanych z w/w tematem, którą należy przedyskutować. Wyjaśniła, że najważniejszym aspektem jest dokonanie reorganizacji narzędzi i środków finansowych obecnie przeznaczonych na rozbudowany system zarządzania administracyjno-finansowo-kadrowego w placówkach opiekuńczo-wychowawczych tak aby placówki działały efektywniej a cyt.: „zaoszczędzone siły przenieść na wykonywanie podstawowych zadań placówki czyli działalności opiekuńczo-wychowawczej kierującej na powrót dziecka do domu”. Dodała, że ideą jest tworzenie zawodowych rodzin zastępczych.

Radny Robert Ławski powiedział, że potrzebny jest materiał, dokument podpisany przez autora, nad którym Radni mogliby pracować. Zapytał czy Zarząd Powiatu pracował już nad propozycjami i czy jest wstępna opinia Zarządu w w/w kwestii.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że Zarząd Powiatu pracuje od dwóch lat nad koncepcją funkcjonowania placówek opiekuńczo-wychowawczych. Wyjaśnił, że jest 6 wariantów rozwiązań, które potrzebują przedyskutowania aby móc wskazać konkretny kierunek działania. Dodał, że Zarząd Powiatu będzie autorem ostatecznego opracowania. Powiedział, że intencją przekazania materiałów, które otrzymali Radni, miało być wszczęcie dyskusji w w/w kwestii lub wyrażenie woli pracy kilku Radnych w zespole powołanym do tego celu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki zamknął dyskusję w w/w temacie i powiedział, że zostanie ona wznowiona po otrzymaniu dalszych materiałów.

Ad. Pkt. 5

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Obsługi Starostwa Elżbieta Rembiszewska-Zibrow omówiła temat: „Inwestycje i remonty w roku 2009 kontynuowane z poprzednich lat i rozpoczęte w tym roku – stan zaawansowania i nakłady finansowe” (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). Powiedziała, że jeżeli mowa o inwestycji pn. Budowa Strażnicy Jednostki Ratowniczo Gaśniczej PSP Wałbrzych-Podzamcze był przygotowany zakres robót do uruchomienia w roku bieżącym wg 2 wariantów ale na obecną chwilę przetarg nie został jeszcze ogłoszony, gdyż nadal prowadzona jest pisemna korespondencja między Komendą Powiatową, Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej i Wojewodą odnośnie decyzji o uruchomieniu Centrum Powiadamiania Ratunkowego i decyzji odnośnie przeniesienia placówki Komendy Miejskiej Powiatowej Straży Pożarnej. Powiedziała, że zaplecze przy Zespole Szkół Specjalnych jest przygotowane do realizacji. Ponadto zadania: termomodernizacja Zespołu Szkół Nr 4 i termomodernizacja Zespołu Szkół Specjalnych są zgłoszone do dofinansowania ze środków unijnych. Powiedziała, że zrealizowano dotychczas likwidację barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych w Zespole Szkół Nr 4 i aktualnie jest wszczęta procedura w sprawie remontu dachu na obiekcie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek przedstawiła informację w sprawie inwestycji i remontów planowanych w 2009 roku na drogach powiatowych (stanowi załącznik Nr 5 do protokołu). Wyjaśniła, że realizowanych jest 10 zadań (w tym 9 zadań dot. realizacji rzeczowej – wykonania robót drogowych i 1 zadanie na opracowanie dokumentacji projektowej). Powiedziała, że jedno zadanie jest realizowane ze środków własnych powiatu a pozostałe są dotowane z różnych źródeł. Wyjaśniła, że przeprowadzono 7 przetargów i rozpoczęta została realizacja zadań. Omówiła pozostałe przetargi oraz poniesione nakłady finansowe.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że przeprowadzone zostały rozmowy, których wynikiem jest podpisane porozumienie z Prezydentem Miasta Wałbrzycha w sprawie wprowadzenia do budżetu powiatu wykonanie ul. Wysockiego, w którym jest mowa, iż Miasto zobowiązuje się dopłacić do inwestycji kwotę do 2 mln zł.

Radny Marcel Chećko powiedział, że nie ma informacji na temat mostu na ul. Kosteckiego i zapytał czy nie będzie wykonanej żadnej dokumentacji w w/w sprawie. Poprosił o dokładne zapisanie w protokole, że cyt.: „Pan Starosta deklaruje się, że Pan Prezydent zapłaci te 2 mln zł”. Powiedział, że chciałby zobaczyć podpisane porozumienie z gminą Wałbrzych i poprosił o jego kserokopię.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że może udostępnić porozumienie. Wyjaśnił sposób wspólnego finansowania inwestycji.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek wyjaśniła, że dokumentacja na ciąg ulic: Kosteckiego, Reymonta wraz z nawierzchnią na wiadukcie, remont nawierzchni była opracowana w roku ubiegłym ale w budżecie w roku bieżącym nie ma środków na realizację tego zadania. Dodała, że dokumentacja jest do wykorzystania w każdej chwili. Powiedziała, że na rok bieżący ze środków na remonty bieżące obiektów mostowych będą wyremontowane bariery na tym wiadukcie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki zapytał o remont ul. Piłsudskiego.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek wyjaśniła, że remont ul. Piłsudskiego ze względów atmosferycznych został wstrzymany - brakuje już tylko wierzchniej warstwy, która zostanie wykonana do połowy miesiąca.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację (18 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 6

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek omówiła informację dotyczącą umorzonych należności oraz udzielonych ulg za 2008 rok (stanowi załącznik Nr 6 do protokołu). Powiedziała, że na podstawie § 17 ust. 3 Uchwały Nr XIII/2/08 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 14 lutego 2008 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności a także wskazania organu do tego uprawnionego, Zarząd Powiatu składa informację dotyczącą umorzonych należności oraz udzielonych ulg za 2008 rok. Wyjaśniła, że informacja została przedstawiona zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały Rady.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Radny Robert Ławski zapytał co oznacza sformułowanie: „ważny interes publiczny”, na podstawie którego umorzone zostały odsetki i należności uboczne, za zajęcie pasa drogowego Decyzja: 37/2005, dla Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek powiedziała, że na podstawie przedłożonych dokumentów o planowanym deficycie budżetowym gminy na rok bieżący podjęta została decyzja o umorzeniu (decyzja nie dotyczy należności głównych).

Radny Marcel Chećko zapytał z jakiego tytułu są nawiązki.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek powiedziała, że w Uchwale Rady dotyczącej tworzenia rachunków dochodów własnych Straż Pożarna może gromadzić dochody z tytułu nawiązek sądowych (sąd orzeka karę dla osoby winnej przewinienia lub przestępstwa, która ma obowiązek zapłacić nawiązkę na rzecz Straży Pożarnej). Dodała, że w wyniku trudnej sytuacji materialnej osób ukaranych formą wpłaty nawiązki na konto rachunków dochodów własnych Straży Pożarnej nie zawsze jest ona dokonywana. Wyjaśniła, że decyzję o umorzeniu i rozkładaniu na raty podejmuje kierownik jednostki organizacyjnej.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (18 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 7

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki przedstawił projekt planu pracy Komisji na II półrocze 2009 roku i zapytał czy są inne propozycje do planu.

Radny Robert Ławski zaproponował dopisanie w miesiącu listopadzie tematu w następującym brzmieniu: „Ostateczny kształt opieki społecznej po reorganizacji placówek opiekuńczo-wychowawczych”.

Radny Eugeniusz Stanisławek zaproponował dopisanie następujących tematów:

- „Analiza informacji do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2009 roku dot. kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy” – w miesiącu wrześniu,
 - „Informacja nt. prac „Zespołu ds. zbadania i określenia przyczyn odrzucenia wniosków w ramach projektów RPO Dolny Śląsk działanie 3.1. oraz określenia przyczyn niewłaściwego odwołania” – w miesiącu październiku lub w listopadzie.
- Więcej propozycji nie zgłoszono więc **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na II półrocze 2009 roku.
- W wyniku głosowania 16 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się Komisja przyjęła projekt planu pracy Komisji (stanowi załącznik Nr 7 do protokołu).

Ad. Pkt. 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

INSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Powiatu
Alicja Ziętowska
Alicja Ziętowska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Budżetu i Finansów
Ireneusz Zarzecki

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.